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(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jeg er lidt bekymret over, at Socialdemokratiet 
ikke har en lidt mere principiel holdning i den 
her sag. For vi har jo som stat udstyret politiet 
og militæret med den ret og mulighed, at de kan 
udøve vold over for andre, at de kan indgribe 
over for andre, og de er uddannet til eller bør i 
hvert fald være uddannet til at kende alle de 
regler, der skal overholdes, når man udøver en 
eller anden form for magt over for andre menne- 
sker. 

Men her er der jo tale om frivillige i en helt 
anden organisation, som inddrages i operationer 
sammen med dem, der har autoriteten og ud- 
dannelsen, hvor de helt givet vil kunne blive 
bragt i en vanskelig situation ude på en landevej 
i Jylland, hvor det også bliver korporligt, og 
hvor vi så altså lige pludselig har en hjemme- 
værnsmand, der ikke er uddannet til det, som 
skal finde ud af, hvordan han optræder i den si- 
tuation. Hvor politiet jo har magtbeføjelsen og 
uddannelsen til at bruge sin magt, har vi altså 
her en hjemmeværnsmand, som ikke kan anta- 
ges at have den uddannelse. Jeg synes, det er 
meget problematisk, at man begynder at uddele- 
gere retten til at udøve magt over andre til folk 
uden for politi og militær. 

(Kort bemærkning). 
Per Kaalund (S): 
Jeg kan kun sige -  og måske gentage -  at det bli- 
ver efter instruks fra politiet, og jeg kan ikke 
forestille mig, at hjemmeværnsfolk vil komme 
ud for, havde jeg nær sagt, korporlighed af for- 
skellig art. Men jeg har set hjemmeværnet fun- 
gere meget udmærket mange steder i forbindel- 
se med trafikregulering, i forbindelse med store 
arrangementer, dyrskuer og fodboldkampe og 
indkøbscentre osv. Det synes jeg de gør ganske 
udmærket. 

Så jeg tror nok, den instruks, der gives til 
hjemmeværnsfolkene, er tilstrækkelig til at sik- 
re, at vi ikke kommer i konflikt med vores poli- 
tilov og de myndigheder, der ligger hos politiet 
vedrørende deres udøvelse. 

Formanden: 
Tak til hr. Per Kaalund. Så er det hr. Bent Bøg- 
sted som ordfører. 

Bent Bøgsted (DF): 
Da vores ordfører, hr. Hans Kristian Skibby, des- 
værre var nødt til at tage af sted nu her, har jeg 
lovet at læse ordfører talen op. 

Det fremsatte lovforslag er en logisk konse- 
kvens af det nuværende forsvarsforlig fra 2005- 
2009 og det implementeringsgrundlag, der efter- 
følgende har været en udmøntning af forsvars- 
forliget. 

Dansk Folkeparti ser positivt på, at hjemme- 
værnets overordnede struktur fremover opdeles 
i en aktiv styrke og en reservestyrke. Hermed 
bliver det efter vor opfattelse nemmere at stille 
skarpt på opgavevaretagelsen og dermed sikre, 
at hele tanken bag totalforsvaret bliver positivt 
udnyttet. Således har man med den ændrede 
struktur lagt op til skærpede krav til indholdet 
af den årlige tjeneste som frivillig i hjemmevær- 
net og ligeledes skærpede krav til den lovpligti- 
ge uddannelse. 

Med lovforslagets vedtagelse sker der således 
en kvalitetssikring af hele den uddannelse, som 
de frivillige i hjemmeværnet gennemgår. 

De foreslåede ændringer indebærer dels en 
udvidelse af den lovpligtige uddannelse så vel 
tidsmæssigt som indholdsmæssigt, dels et krav 
om, at 24-timers-tjenesten skal være funktions- 
relateret. 

Med hensyn til sikkerheden omkring udleve- 
rede våben skærpes proceduren, ved at de, der 
har fået udleveret våben, skal bestå en årlig fær- 
dighedsprøve i våbenbetjening samt en kontrol- 
skydning. 

Ligeledes tilrettelægges reglerne således, at et 
medlem fremover kan søge optagelse i hjemme- 
værnet alt efter ønske om eventuelt at være i 
specialiserede enheder, og dermed ophæves kra- 
vet om enten at anvende bopæl eller arbejdssted 
som krævet kriterium. 

Kl. 16.45 
12002 ændrede man de administrative sikker- 

hedsprocedurer vedrørende udlevering af am- 
munition, således at man ikke kan opbevare am- 
munition på bopælen. Denne praksis blev med 
den modificerede hjemmeværnslov indskrevet i 
selve formuleringen i hjemmeværnsloven. 

Dansk Folkeparti har også med tilfredshed 
kunnet konstatere, at man med de foreslåede 
ændringer af hjemmevæmets distriktsudvalg 
får ajourført distriktsudvalgenes opbygning til 
den nye kommunestruktur. 

Så alt i alt ser Dansk Folkeparti positivt på det 
fremsatte lovforslag, men vi forbeholder os ret- 
ten til at foreslå enkelte detailreguleringer, så- 


